ПРОТОКОЛ № 04/10
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту № 2на право заключения муниципального контракта на приобретение жилых помещений, пригодных для постоянного проживания, для граждан, проживающих в признанном аварийным жилищном фонде, муниципального образования «Островский район»
г. Остров

03.03.2009 г. 1520
ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии

	Сирош Р.А.
	- Первый зам. Главы администрации Островского района;

	Зам. председателя комиссии:

	Кусницына О.В.
	- И.о. председателя комитета планирования и социально– экономического развития Островского района;

	Члены комиссии:

	Калинин С.Г.
	- Председатель комитета ЖКХ, архитектуры и строительства;

	Васильева С.Г.
	- Заместитель председателя ИО МС КУМИ Островского района;

	Секретарь:

	Александрова О.А.
	- Главный специалист комитета планирования и социально-экономического развития администрации Островского  района;

	Представитель заказчика:

	Иванова Л.Е.
	- Председатель ИО МС КУМИ Островского района.

СЛУШАЛИ:

Председатель комиссии Сирош Р.А.:

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на приобретение жилых помещений, пригодных для постоянного проживания, для граждан, проживающих в признанном аварийным жилищном фонде, муниципального образования «Островский район» было размещено на официальном сайте Островского района, а также в газете «Островские вести» 05.02.2009 г. под № 04/2. Предмет аукциона составлял 09 лотов.
Лот №2: Приобретение 2-х комнатной квартиры общей площадью не менее 39,3 кв.м.
Максимальная цена контракта  по лоту № 2 – 1 112 190 руб.
Муниципальный заказчик – ИО МС КУМИ Островского района, г. Остров, 181350, ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 26, тел. 3-23-53, контактное лицо – председатель Иванова Любовь Егоровна.
Секретарь Александрова О.А.:

В установленные сроки поступили две заявки на участие в открытом аукционе по лоту №2:

1) От Бернецкой Дины Валерьевны 09.02.2009 г. (жилое помещение общей площадью 41,5 м2).

2) От Павлова Николая Алексеевича, Павлова Валерия Николаевича, Павлова Алексея Николаевича, Павловой Галины Семеновны 25.02.2009 г. (жилое помещение общей площадью 49,5 м2).

РЕШИЛИ:

1. На основании пункта 4 часть 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» комиссией единогласно принято решение отказать в допуске к участию в аукционе и в признании участником аукциона по лоту №2 Павлову Николаю Алексеевичу, Павлову Валерию Николаевичу, Павлову Алексею Николаевичу, Павловой Галине Семеновне, в связи с несоответствием заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе. Предлагаемое к поставке жилое помещение не соответствует требованиям документации об аукционе, а в частности требованию согласно которому, жилое помещение должно быть благоустроенным (полная степень благоустройства), пригодным для немедленного заселения и постоянного проживания граждан, отвечать установленным санитарно-техническим правилам и нормам, не требовать капитального и косметического ремонта, быть свободным от регистрации и проживания граждан. При осмотре предлагаемого к поставке жилого помещения, выявлено, что на момент осмотра квартира заселена, т.е. в квартире проживают граждане, что не позволяет объективно оценить техническое состояние квартиры, о чем составлен Акт от 03.03.2009 г.

2. Руководствуясь п.11 ст. 35 Федерального закона от 21.07.2005 г.   №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», комиссией единогласно принято решение признать аукцион по лоту №2 несостоявшимся.

3. В соответствии с п.12 ст.35 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», муниципальный заказчик – ИО МС КУМИ Островского района обязан в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола передать Бернецкой Дине Валерьевне проект муниципального контракта, прилагаемого к документации об аукционе. Муниципальный контракт заключается на условиях, предусмотренных документацией об аукционе по цене контракта по лоту № 2 – 1 112 190  руб., указанной в извещении о проведении открытого аукциона, в срок не ранее, чем через десять календарных дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Председатель комиссии    _____________________________     Сирош Р.А.
Зам. председателя комиссии ___________________________  Кусницына О.В.
Члены комиссии               ______________________________      Калинин С.Г.
                                          _______________________________   Васильева С.Г.
Секретарь                      ______________________________ Александрова О.А.
Заказчик                               ______________________________ Иванова Л.Е.
PAGE
1